
Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč                        
č. 4/2023 

 
Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 19.4.2023 v 18.00 hodin 

za účasti veřejnosti 
 

Přítomni: Miloš Kratochvíl, Antonín Novotný, Jiří Bednář, Martina Kratochvílová,  
                   Šárka Musilová, Marie Hladíková, Bc. Jiří Kratochvíl,  

      Omluveni: Jiří Vaněk, Pavel Vrána 
 

1)    Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 1   
7) Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 spolu se Závěrečným 

účtem a účetní závěrkou 
8) Projednání Smlouvy o spolupráci s EKO-KOM 
9) Projednání o Pověření zmocnění T.S. Velké Meziříčí s nakládání odpady  
10) Projednání žádosti o změnu Územního plánu obce Petráveč 
11) Projednání koupě pozemků podílů 2/9, parcela 212/2, 341/3 LV 84 
12) Diskuse 
13) Závěr 

K bodu:  
1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 

 
2) Ověřovatelé zápisu: předsedající navrhl ověřovatele zápisu Jiří Bednář a Bc. Jiří Kratochvíl, 

zapisovatel: Martinu Kratochvílovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu Jiří Bednář a Bc. Jiří Kratochvíl a zapisovatelem Martina 
Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola plnění úkolů.   
 

Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 



 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Předseda 
Kontrolního výboru Jiří Bednář seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a 
termínů. Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 
6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 1. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo1. 
      Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 spolu se Závěrečným 
účtem a účetní závěrkou.   

            Návrh usnesení: 
           ZO projednalo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 spolu se Závěrečným   
           účtem a účetní závěrkou. Byly zjištěny 4 nedostatky, které byly po upozornění ihned napraveny – viz.      
           Zpráva o plnění opatření přijatých k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 

   Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání Smlouvy o spolupráci s EKO – KOM.  

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo smlouvu o spolupráci s EKO – KOM a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.         
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.                 

9) Projednání o Pověření zmocnění T. S. Velké Meziříčí s nakládáním s odpady.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo Pověření zmocnění T. S. Velké Meziříčí s nakládáním s odpady a pověřuje starostu      
         obce k podpisu smlouvy.                 
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

10) Projednání žádosti o změnu Územního plánu obce Petráveč.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo žádost o změnu Územního plánu obce Petráveč, starosta obdržel 4 žádosti o změnu  
         územního plánu obce od Tomáše Homoli na stavební místa, Bohuslava Homoli na stavební místa,  
         Jany Zezulové na stavební místa, Josefa Kratochvíla na rozšíření stavebního místa kvůli stavbě   
         garáže.  
         ZO projednalo předložené návrhy a bere na vědomí a stanoví termín pro přijetí dalších návrhů na   
         změnu územního plánu do 31.10.2023, pak budou žádosti projednány na nejbližším zastupitelstvu  
         obce po ukončení terminu na přijetí žádostí. 
         Žádost Josefa Kratochvíla o rozšíření místa do územního plánu, zastupitelé obce souhlasí se   



         změnou územního plánu.  
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 9 bylo schváleno.                 
 

11) Projednání koupě pozemků podílů 2/9, parcela 212/2, 341/3, LV 84.    

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo koupi pozemků podílů 2/9, parcela 212/2, 341/3, LV 84. ZO nesouhlasí s koupí  
         pozemků. 
         Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 10 bylo schváleno.                

12) Diskuse:  
e) Padl návrh na možnost pořízení hnědého kontejneru na bioodpad, starosta zjistí možnosti na 

technických službách a projedná se na další schůzi zastupitelstva obce.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 11 bylo schváleno  

f) Výběr dodavatele na Fotovoltaiku ze tří nabídek od firem:  
-  LightSolar s.r.o. – Velké Meziříčí, nabídka na 1 660 090 Kč o snížení dotace cena pro obec 

332 018 Kč.  
- Vojtěch Šašek – Elektrorevize, nabídka na 1 847 320 Kč o snížení dotace cena pro obec 

519 248 Kč.  
- ExFactory Czech s. r. o. Praha, nabídka na 1 987 760 Kč, bez dotace.  
- Zastupitelstvo obce jako vítěznou nabídku vybrala od firmy LightSolar – Velké Meziříčí a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Petráveč:  
Smlouva se SFŽP i realizaci projektu FVE – Obec Petráveč, Petráveč 40, 59401 v obci Petráveč. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace na akci FVE – Obec Petráveč, Petráveč 40, 59401 
v souladu s Rozhodnutím č. 7221300525 a jeho podmínkami, dále pak pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o přidělení dotace, která bude uzavřena dle podmínek Rozhodnutí.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 12 bylo schváleno  

                  Dále jedna nabídka na serverovnu: 

- Dále cenová nabídka na serverovnu od LightSolar 363 934, bez dotace.   

                  Tato nabídka je ještě odložena na další schůzi zastupitelstva obce z důvodu dotazů k nabídce,   
                  které do té doby budou vysvětleny a následně projednány na další schůzi zastupitelstva obce   
                  Petráveč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 13 bylo schváleno  
 

g) Starosta seznámil přítomné s výsledkem kontroly u VZP, bude nutné doložit potvrzení od firmy, u 
které je zaměstnán, zda platí minimální příspěvek. ZO bere na vědomí 7 hlasy.  

h) Dotaz na obecní dřevo na pálení čarodějnic, starosta vysvětlil, kde můžou dřevo vybrat. Možnost 
vzít i padané stromy ze staré cesty. ZO bere na vědomí 7 hlasy.  



i) Dotaz starosty na úpravu obecní louky v kopci cestou do VM, byli porušeny výpustky. Oprava 
odvody vody. ZO souhlasí.  
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0.  
Usnesení č. 14 bylo schváleno  
 

 

13) Závěr: 
 
Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným za účast. 

              
               Zápis byl vyhotoven: 19.4.2023 v Petrávči 
 
               Zapisovatel: Martina Kratochvílová 

 
Ověřovatelé zápisu 
 
 
     Jiří Bednář                                                          Bc. Jiří Kratochvíl                                                   

 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
 
                                                                                               
Vyvěšeno: 19.4.2023 
 
 
Sňato: 
 
  
Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
 
                                                                                                               
………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


